[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.06.2025

	№
	306-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 15.12.2023 № 697-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие образования»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 к государственной программе Кировской области «Развитие образования» (далее – Государственная программа), утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2023 № 697-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие образования», следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 6 исключить.
1.2. Абзац девятый пункта 10 исключить.
1.3. Пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:

«При применении мер ответственности к муниципальным образованиям объем средств, подлежащих возврату из местного бюджета
в областной бюджет, определяется в соответствии с требованием федерального органа исполнительной власти по возврату средств
в федеральный бюджет с учетом софинансирования из областного бюджета».

2. Установить, что в 2025 году в случаях, когда предметом муниципального (государственного) контракта (контракта, договора) одновременно является подготовка проектной документации и (или) выполнение инженерных изысканий, выполнение работ по строительству, реконструкции объектов капитального строительства, связанных
с созданием новых мест в общеобразовательных организациях в связи
с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором,
не применяются:
2.1. Условия, предусмотренные абзацем девятым пункта 6 приложения № 1 к Государственной программе.
2.2.  Условия, предусмотренные абзацем первым подпункта 3.5.6 Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам
из областного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Кировской области от 26.12.2019 № 724-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий местным бюджетам
из областного бюджета».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов

[image: image1.png]